

KẾ HOẠCH
Phát động phong trào thi đua
thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2023

Thực hiện Quyết định số 2571/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh Lâm Đồng về ban hành kế hoạch Cải cách hành chính (CCHC) năm 2023 và Kế hoạch số 10058/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh Lâm Đồng về tuyên truyền CCHC năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 16A /KH-CDYT ngày 06/04/2023 của trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng về thực hiện cải cách hành chính năm 2023. Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng xây dựng Kế hoạch phát động phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2023, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phát huy tinh thần tự giác, sáng tạo của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động có những hoạt động cụ thể, thiết thực vào phong trào thi đua đẩy mạnh cải cách hành chính trong nhà trường năm 2023, nhằm xây dựng nền hành chính trong sạch, vững mạnh, thông suốt, hiện đại, hiệu lực, hiệu quả.

- Nâng cao ý thức trách nhiệm của các tập thể, cá nhân trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của nhà trường nói chung và công tác cải cách hành chính tại các phòng khoa.

- Biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích tốt trong công tác cải cách hành chính.

2. Yêu cầu

Phong trào thi đua phải được triển khai rộng khắp, thường xuyên, phát huy sự sáng tạo trong công tác cải cách hành chính, sát thực với các tiêu chí, nội dung, biện pháp, tạo sự đột phá, thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ chính trị của cơ quan.

II. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHÍ, TỔ CHỨC THI ĐUA

1. Đối tượng thi đua

Tập thể và viên chức, người lao động trong nhà trường triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2023.

2. Tiêu chí thi đua

a) Đối với tập thể:

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao trong năm 2023.
- Thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch cải cách hành chính năm 2023 của nhà trường.
- Có cách làm sáng tạo, mô hình hay trong thực hiện cải cách hành chính.

b) Đối với cá nhân:

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao trong năm 2023.
- Chỉ đạo, tham mưu, triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch cải cách hành chính năm 2023 của nhà trường.
- Có sáng kiến, giải pháp công việc, đột phá trong công tác cải cách hành chính của nhà trường được Hội đồng xét duyệt sáng kiến (cấp có thẩm quyền) công nhận.
- Thực hiện tốt nội quy quy chế của nhà trường và địa phương.

III. CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG

Thực hiện theo quy chế thi đua khen thưởng của nhà trường.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Phòng Tổ chức - HCQT phối hợp các phòng khoa, đoàn thể liên quan triển khai, đôn đốc các bộ phận tổ chức thực hiện Kế hoạch, đồng thời hướng dẫn các tập thể, cá nhân đề xuất khen thưởng theo quy định.

Trên đây là kế hoạch phát động phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2023 của Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng đề nghị các phòng, khoa trực thuộc và viên chức người lao động thực hiện nghiêm túc kế hoạch đã đề ra./..

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (báo cáo);
- Ban giám hiệu (thông tin)
- Các phòng, khoa (thực hiện);
- Lưu: VT, TC-HCQT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Nguyễn Văn Tới